PAGE

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.05.2022

№203-р
О проведении государственной итоговой аттестации на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области в 2022 году
В целях организации и осуществления мероприятий по обеспечению необходимых условий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – государственная итоговая аттестация) на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области в 2022 году

1.Создать рабочую группу (штаб) по организации и проведению государственной итоговой аттестации в 2022 году (далее - рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы.

3. Управлению образования администрации Уренского муниципального округа (И. И. Спирина):

3.1. Обеспечивать проведение государственной итоговой аттестации в пунктах проведения экзамена - МАОУ "Уренская средняя общеобразовательная школа № 1", МАОУ "Уренская средняя общеобразовательная школа № 2", МБОУ "Арьевская средняя общеобразовательная школа" (далее – ППЭ).

3.2. Обеспечить бесперебойную работу школьного транспорта с целью организации подвоза детей из отдаленных мест в ППЭ.
3.3. Обеспечить своевременную доставку экзаменационных материалов в ППЭ, соблюдение режима информационной безопасности при доставке, хранении и использовании экзаменационных материалов.
3.4.Обеспечить участие представителей общественности в качестве общественных наблюдателей.

4.Рекомендовать начальнику МЦТЭТ (г. Урень) И.Л. Гусеву оказать содействие по обеспечению технического обслуживания оборудования, предназначенного для осуществления видеонаблюдения в ППЭ.

5.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НО "Уренская центральная больница" А.А.Сазонову оказать необходимое содействие управлению образования администрации Уренского муниципального округа по обеспечению медицинского сопровождения в ППЭ.
6.Рекомендовать начальнику МО МВД России "Уренский" А.В.Горбатенко:
6.1.Организовать обследование ППЭ на предмет выявления взрывчатых веществ и взрывных устройств в день проведения за 2 часа до начала экзаменов.
6.2.Организовать дежурство сотрудников МО МВД России "Уренский" в ППЭ.

6.3. Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности дорожного движения на территориях, прилегающих к ППЭ.

6.4. Обеспечить незамедлительное реагирование на сообщения о возможных правонарушениях, связанных с организацией и проведением государственной итоговой аттестации.
7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

С.Б.Бабинцев

Приложение

к распоряжению администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

 от 06.05.2022 №203-р
СОСТАВ

рабочей группы (штаба) по организации и проведению
государственной итоговой аттестации
на территории Уренского муниципального округа

Нижегородской области в 2022 году
	Смирнов Сергей Александрович
	-
	первый заместитель главы администрации Уренского муниципального округа, руководитель рабочей группы (штаба)

	Члены рабочей группы (штаба):

	Спирина Ирина Ивановна
	-
	начальник управления образования администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Сазонов

Андрей Александрович

	-
	главный врач ГБУЗ НО "Уренская центральная больница" (по согласованию)

	Горбатенко Александр Викторович
	-
	начальник МО МВД России "Уренский" (по согласованию)

	Гусев

Игорь

Николаевич

	-
	начальник МЦТЭТ (г. Урень) (по согласованию)

	Смирнов

Александр Аркадьевич
	-
	заместитель начальника управления образования администрации Уренского муниципального округа, ответственный секретарь рабочей группы (штаба) (по согласованию)